
FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880

CNPJ – 75.365.387/0001-89
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR

                

EDITAL N.º 055/2009-D

A  FACULDADE  ESTADUAL  DE  CIÊNCIAS  E  LETRAS  DE  CAMPO 
MOURÃO – FECILCAM-, entidade autárquica,  com sede à  Av. Comendador Norberto 
Marcondes, 733, centro, Campo Mourão – Estado do Paraná-, CEP 87.303-100, por seu 
Diretor Professor Antonio Carlos Aleixo (Decreto n.º  4884, de 10/06/2009), no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E:

Art.  1.º  Fica  retificado o Edital n.º  050/2009-D – de abertura das inscrições para 
realização  do  CONCURSO  PÚBLICO para  provimento  efetivo  no CARGO  DE 
PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, às classes de Professor Não Titular, da Carreira 
do Magistério Público do Ensino Superior-, no que se refere ao item 3.1 do Departamento de 
Letras, Área/Sub-área: Língua Inglesa, Prática de Ensino, Estágio Supervisionado de 
Língua Inglesa, para constar a seguinte redação quanto ao segundo, terceiro e quarto tópicos 
dos Requisitos mínimos:

• Mestrado em Letras, na área de concentração em Língua Inglesa ou
• Mestrado em Educação, na área de concentração em Língua Inglesa ou
• Mestrado em Lingüística Aplicada, na área de concentração em Língua Inglesa.

Art. 2.º. Os demais termos permanecem inalterados.

Art.  3.º.  Publique-se  no  Diário  Oficial  do  Estado e  no  saguão  da  FECILCAM,  e 
divulgue-se pelos diversos veículos de comunicação e pelos meios públicos eventuais.

Campo Mourão, 15 de setembro de 2009.

Prof. Antonio Carlos Aleixo
Diretor

Decreto 4886 de 10/06/2005=9

1

mailto:fecilcam@start.br.com

	EDITAL N.º 055/2009-D
	R E S O L V E:

